

PROPOSTA DE PREÇOS**LICITAÇÃO Nº 134/2025****PREGÃO ELETRÔNICO 76/2025****ÓRGÃO LICITANTE: MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS****IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE**

NOME DE FANTASIA:	
RAZÃO SOCIAL: CASARAO COMERCIO DE PECAS EIRELI	
CNPJ: 00.670.774/0001-20	
INSC. EST.: 148/0040131	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()	
ENDEREÇO: Rua Antonio G de Oliveira	
BAIRRO: Centro	CIDADE: Três Passos
CEP: 98600-000	E-MAIL: casaraomaquinas.tp@gmail.com
TELEFONE: (55) 35221434	FAX:
CONTATO DA LICITANTE: (55) 35221434	TELEFONE: (55) 35221434
BANCO DA LICITANTE: Sicoob	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 324701
Nº DA AGÊNCIA: 3072	

Lote: 1 Motosserra Intertec 133					
Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)
1	2	UN	Filtro de ar para motosserra Intertec 133	66,00	132,00
2	2	UN	Filtro de gasolina motosserra Intertec 133	26,33	52,66
3	4	UN	Corrente 32 dentes compatível para motosserra Intertec 133	114,67	458,68
4	2	UN	Punho de arranque para motosserra Intertec 133	18,67	37,34
5	3	UN	Afiagem de corrente motosserra Intertec 133	23,00	69,00
6	2	UN	Jogo junta carburador	89,33	178,66
7	2	UN	Vela	37,67	75,34
8	2	UN	Carburador	208,33	416,66
9	2	UN	Sabre	291,67	583,34
10	2	UN	Tampa gasolina	28,67	57,34
11	2	UN	Tampa de óleo	26,67	53,34
12	1	UN	Tampa arranque	111,33	111,33
13	3	UN	Modulo eletrônico	255,00	765,0
14	3	UN	Amortecedor	35,33	105,99
15	1	UN	Silencioso	101,67	101,67
16	2	UN	Cordão de arranque	12,00	24,00
17	2	UN	Mangueira de combustível	20,67	41,34
18	2	UN	Mola do arranque motosserra Intertec 133	40,00	80,00
19	2	UN	Polia do arranque motosserra Intertec 133	33,33	66,66
20	3	UN	Limpeza de carburador motosserra Intertec 133	111,67	335,01
21	5	h	Mão de obra motosserra Intertec 133	131,67	658,35
SUB-TOTAL(R\$)					4.403,71

Lote: 2 Motosserra Stihl 250					
Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)
22	3	UN	Filtro de gasolina para motosserra Stihl 250	29,67	89,01
23	1	UN	Carburador para motosserra Stihl 250	238,00	238,00

24	2	UN	Cordão do arranque para motosserra Stihl 250	13,33	26,66
25	2	UN	Engate do arranque para motosserra Stihl 250	18,00	36,00
26	2	UN	Grampo Elástico arranque para motosserra Stihl 250	18,00	36,00
27	10	UN	Corrente 28 dentes para motosserra Stihl 250	109,33	1.093,30
28	3	UN	Limpeza de carburador motosserra Stihl 250	111,67	335,01
29	2	UN	Filtro de ar	82,67	165,34
30	2	UN	Mangueira de combustível	30,00	60,00
31	2	UN	Jogo juntas carburador	96,67	193,34
32	2	UN	Vela	37,67	75,34
33	2	UN	Sabre	251,67	503,34
34	2	UN	Tampa gasolina	58,67	117,34
35	2	UN	Tampa de óleo	45,33	90,66
36	1	UN	Tampa arranque	221,33	221,33
37	2	UN	Modulo eletrônico	301,00	602,00
38	2	UN	Amortecedor	41,33	82,66
39	1	UN	Silencioso	99,67	99,67
40	2	UN	Polia de arranque	36,00	72,00
41	2	UN	Manipulo arranque	20,67	41,34
42	30	UN	Afição de corrente	23,00	690,00
43	10	h	Mão de obra motosserra Stihl 250	145,00	1.450,00
SUB-TOTAL(R\$)					6.318,34

Lote: 3 Motosserra Husqvarna 55					
Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)
44	2	UN	Filtro de gasolina Motosserra Husqvarna 55	28,33	56,66
45	2	UN	Vela ignição Motosserra Husqvarna 55	37,67	75,34
46	6	UN	Corrente 34 dentes Motosserra Husqvarna 55	138,33	829,33
47	2	UN	Polia do arranque Motosserra Husqvarna 55	35,33	70,66
48	2	UN	Mola do arranque Motosserra Husqvarna 55	46,67	93,34
49	30	UN	Afiagem de corrente motosserra Husqvarna 55	23,00	690,00
50	5	h	Mão de obra motosserra Husqvarna 55	145,00	725,00
SUB-TOTAL(R\$)					2.540,98

Lote: 4 Motosserra Toyama XOTCS 72 XP Sabre 16SN					
Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)
51	3	UN	Filtro de gasolina Motosserra Toyama TCS 72 XP, sabre 16SN	33,00	99,00
52	2	UN	Cordão de arranque motosserra Toyama TCS 72 XP	16,67	33,34
53	3	UN	Vela de Ignição motosserra Toyama TCS 72 XP	43,67	131,01
54	30	UN	Afiagem de corrente motosserra Toyama TCS 72 XP, Sabra 16 SN	23,00	690,00
55	2	UN	Filtro de ar	64,67	129,34
56	2	UN	Mangueira de combustível	24,67	49,34
57	2	UN	Jogo juntas carburador	99,33	198,66
58	2	UN	Carburador	209,67	419,34
59	1	UN	Sabre	237,00	237,00
60	6	UN	Corrente	135,00	810,00
61	2	UN	Tampa gasolina	50,00	100,00
62	2	UN	Tampa de óleo	47,33	94,66
63	1	UN	Tampa arranque	144,67	144,67
64	1	UN	Modulo eletrônico	211,67	211,67
65	2	UN	Amortecedor	38,67	77,34
66	1	UN	Silencioso	107,67	107,67
67	1	UN	Polia de arranque	76,33	76,33
68	1	UN	Manipulo arranque	20,00	20,00
69	5	h	Mão de obra motosserra Toyama TCS 72 XP, Sabre 16 SN	145,00	725,00
SUB-TOTAL(R\$)					4.354,37

Lote: 5 Motosserra Saw Chain 50					
Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)
70	2	UN	Filtro de gasolina motosserra Chain Saw	28,33	56,66
71	2	UN	Cordão do arranque motosserra Chain Saw	13,33	26,66
72	2	UN	Vela Ignição motosserra Chain Saw	37,67	75,34
73	30	UN	Afiagem de corrente motosserra Chain Saw	23,00	690,00

74	2	UN	Filtro de ar	51,67	103,34
75	2	UN	Mangueira de combustível	28,33	56,66
76	2	UN	Jogo juntas carburador	82,00	164,00
77	2	UN	Carburador	198,33	396,66
78	3	UN	Sabre	185,00	555,00
79	6	UN	Corrente	128,33	769,98
80	2	UN	Tampa gasolina	50,00	100,00
81	2	UN	Tampa de óleo	40,00	80,00
82	1	UN	Tampa arranque	120,00	120,00
83	1	UN	Modulo eletrônico	163,67	163,67
84	3	UN	Amortecedor	32,00	96,00
85	1	UN	Silencioso	95,00	95,00
86	1	UN	Polia de arranque	36,67	36,67
87	2	UN	Manipulo arranque	18,00	36,00
88	5	h	Mão de obra Motosserra Chain Saw	145,00	725,00
SUB-TOTAL(R\$)					4.346,64

Lote: 6 Roçadeira Stihl FS 220					
Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)
89	15	UN	Filtro de gasolina para Roçadeira Stihl FS 220	31,00	465,00
90	5	UN	Cordão do arranque para Roçadeira Stihl FS 220	14,67	73,35
91	3	UN	Carburador para Roçadeira Stihl FS 220	245,00	735,00
92	3	UN	Prato giratório para Roçadeira Stihl FS 220	42,33	126,99
93	8	UN	Filtro de ar para Roçadeira Stihl FS 220	47,33	378,64
94	5	UN	Eixo acionamento para Roçadeira Stihl FS 220	155,00	775,00
95	2	UN	Tubo do eixo para Roçadeira Stihl FS 220	238,00	476,00
96	10	UN	Limpeza de carburador Roçadeira Stihl FS 220	111,67	1.116,70
97	2	UN	Tanque de gasolina	341,67	683,34
98	15	UN	Vela	41,00	615,00
99	15	UN	Jogo juntas carburador	83,33	1.249,95
100	15	UN	Mola embreagem	17,33	259,95
101	2	UN	Transmissão	358,00	716,00

102	2	UN	Módulo eletrônico	243,00	486,00
103	5	UN	Mangueira de gasolina	26,67	133,35
104	3	UN	Lâmina 3 pontas	124,00	372,00
105	3	UN	Manipulo arranque	23,33	69,99
106	3	UN	Espia acelerador	115,00	345,00
107	3	UN	Cinta dupla	121,33	363,99
108	30	h	Mão de obra Roçadeira Stihl FS 220	158,33	4.749,90
SUB-TOTAL(R\$)					14.191,15

Lote: 7 Roçadeira Lateral Toyama TBC 63, 2T, 3,5 HP

Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)
109	3	UN	Filtro de gasolina roçadeira Toyama TBC 63, 2T, 3,5 HP	33,67	101,01
110	2	UN	Vela Ignição roçadeira Toyama TBC 63, 2T, 3,5 HP	47,00	94,00
111	3	UN	Carretel de nylon roçadeira Toyama, TBC 63, 2T, 3,5 HP	111,33	333,99
112	5	h	Mão de obra Roçadeira lateral Toyama TBC 63, 2 T, 3,5 HP	158,33	791,65
SUB-TOTAL(R\$)					1.320,65

Lote: 8 Roçadeira STILH FS80

Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)
113	2	UN	Filtro de gasolina Roçadeira Stihl FS 80	31,00	62,00
114	2	UN	Carburador Roçadeira Stihl FS 80	211,00	422,00
115	2	UN	Cordão do arranque Roçadeira Stihl FS 80	14,00	28,00
116	2	UN	Mola embreagem	10,00	20,00
117	1	UN	Tanque de gasolina	242,00	242,00
118	2	UN	Filtro de ar	46,67	93,34
119	2	UN	Vela	43,67	87,34
120	2	UN	Jogo juntas carburador	376,67	753,34
121	2	UN	Eixo de acionamento	148,67	297,34
122	1	UN	Transmissão	319,33	319,33
123	1	UN	Módulo eletrônico	210,33	210,33

124	2	UN	Mangueira de gasolina	34,67	69,34
125	2	UN	Lamina 3 pontas	111,33	222,66
126	1	UN	Manipulo arranque	16,67	16,67
127	2	UN	Espia acelerador	120,33	240,66
128	2	UN	Cinta dupla	118,00	236,00
129	5	h	Mão de obra Roçadeira Stihl FS 80	158,33	791,67
SUB-TOTAL(R\$)					4.112,00

Lote: 9 Roçadeira Vulcan Gasolina – 12.500 RPM					
Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)
130	2	UN	Filtro de gasolina Roçadeira VULCAN, 12.500 RPM	35,00	70,00
131	2	UN	Vela Ignição Roçadeira VULCAN, 12.500 RPM	46,33	92,66
132	3	UN	Carretel de nylon Roçadeira VULCAN, 12.500 RPM	98,00	294,00
133	5	h	Mão de obra Roçadeira VULCAN Gasolina - 12500 RPM	155,00	775,00
SUB-TOTAL(R\$)					1.231,66

Lote: 10 Roçadeira ZMAX ZR52					
Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)
134	2	UN	Tanque de gasolina	178,33	356,66
135	5	UN	Filtro de gasolina	28,33	141,65
136	2	UN	Filtro de ar	50,00	100,00
137	3	UN	Vela	47,67	143,01
138	2	UN	Carburador	194,33	388,66
139	2	UN	Jogo juntas carburador	102,67	205,34
140	3	UN	Mola embreagem	19,33	57,99
141	2	UN	Eixo de acionamento	171,33	342,66
142	2	UN	Transmissão	274,33	548,66
143	2	UN	Modulo eletrônico	212,33	424,66
144	5	UN	Mangueira de gasolina	23,33	116,65
145	3	UN	Lamina de 3 pontas	98,67	296,01

146	2	UN	Cordão arranque	18,00	36,00
147	2	UN	Manipulo arranque	22,67	45,34
148	2	UN	Espia acelerador	116,00	232,00
149	5	h	Mão de obra	158,33	791,65
150	2	UN	Cinta dupla	162,50	325,00
SUB-TOTAL(R\$)					4.551,94

Lote: 11 Cortador de grama Tramontina, 4T, 6HP					
Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)
151	3	UN	Chaveta do volante cortador de grama Tramontina, Gasolina, 4T, 6 HP	50,00	150,00
152	3	UN	Lâmina para cortador de grama Tramontina, Gasolina, 4T, 6 HP	120,33	360,99
153	3	UN	Filtro de ar (quadrado) cortador de grama Tramontina, Gasolina, 4T, 6 H,	96,00	288,00
154	2	UN	Filtro ar (02 furos) cortador de grama Tramontina Gasolina, 4T, 6 HP	113,33	226,66
155	5	UN	Roda	124,67	623,35
156	2	UN	Cabo espia acelerador	89,33	178,66
157	2	UN	Cabo de freio	114,67	229,34
158	2	UN	Retentor virabrequim	54,67	109,34
159	5	UN	Vela	63,00	315,00
160	2	UN	Modulo eletrônico	369,33	738,66
161	2	UN	Flange da lâmina	98,33	196,66
162	2	UN	Jogo juntas carburador	107,33	214,66
163	4	UN	Cordão arranque	25,33	101,32
164	2	UN	Manipulo arranque	28,33	56,66
165	8	h	Mão de obra cortador de grama Tramontina Gasolina 4 T	165,00	1.320,00
SUB-TOTAL(R\$)					5.109,30

Lote: 12 Cortador de grama Toyama, 51 cm, gasolina 4,75 HP					
Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)
166	5	UN	Filtro de ar	130,00	650,00

167	4	UN	Lâmina	154,33	617,32
168	2	UN	Chaveta volante	51,33	102,66
169	5	UN	Roda	103,67	518,35
170	2	UN	Cabo espia acelerador	108,67	217,34
171	2	UN	Cabo de freio	108,67	217,34
172	2	UN	Retentor Virabrequim	56,00	112,00
173	5	UN	Vela	56,33	281,65
174	4	UN	Modulo eletrônico	285,00	1.140,00
175	2	UN	Flange da lâmina	122,33	244,66
176	5	UN	Jogo juntas carburador	106,67	533,35
177	2	UN	Cordão arranque	22,67	45,34
178	2	UN	Manipulo arranque	24,00	48,00
179	8	h	Mão de obra cortador de grama Toyama Gasolina, 51 cm, 4,75 HP	158,33	1.266,64
SUB-TOTAL(R\$)					5.994,65

Lote: 13 Cortador de grama TRAPP – RM 600					
Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)
180	10	UN	Lâmina Cortador de grama TRAPP RM 600G	126,33	1.263,30
181	5	UN	Filtro de ar Cortador de grama TRAPP RM 600G	100,67	503,35
182	10	UN	Roda do Cortador de grama TRAPP RM 600G	118,33	1.183,30
183	10	UN	Chaveta volante Cortador de grama TRAPP RM 600G	52,00	520,00
184	5	UN	Cabo espia acelerador	114,00	570,00
185	5	UN	Cabo de freio	114,00	570,00
186	3	UN	Retentor virabrequim	56,67	170,01
187	5	UN	Vela	57,67	288,35
188	1	UN	Modulo eletrônico	271,67	271,67
189	4	UN	Flange da lâmina	137,00	548,00
190	2	UN	Jogo juntas carburador	104,33	208,66
191	10	UN	Cordão arranque	22,67	226,70
192	2	UN	Manipulo arranque	22,67	45,34
193	15	h	Mão de obra cortador de grama TRAPP, RM 600G	158,33	2.374,95

SUB-TOTAL(R\$)	8.743,63
-----------------------	-----------------

Lote: 14 Motopoda Stihl HT 75					
Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)
194	3	UN	Filtro de gasolina Motopoda Stihl HT 75	30,33	90,99
195	3	UN	Vela para Motopoda Stihl HT 75	48,33	144,99
196	3	UN	Carburador Motopoda Stihl HT 75	227,00	681,00
197	2	UN	Afiagem de corrente motopoda Stihl HT 75	23,00	46,00
198	5	h	Mão de obra Motopoda Stihl HT 75	158,33	791,65
SUB-TOTAL(R\$)					1.754,63

Lote: 15 Motopoda Stihl HT 131					
Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)
199	2	UN	Cordão do arranque Moto poda Stihl HT 131	18,67	37,34
200	2	UN	Filtro de gasolina Moto poda Stihl HT 131	32,00	64,00
201	4	UN	Vela de Ignição Moto poda Stihl HT 131	57,00	228,00
202	10	h	Mão de obra moto poda Stihl HT 131	128,75	1.287,50
SUB-TOTAL(R\$)					1.616,84

Lote: 16 Podador de cerca viva, Stihl					
Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)
203	3	UN	Vela	57,00	171,00
204	4	UN	Filtro de gasolina	35,00	140,00
205	3	UN	Filtro de ar	64,00	192,00
206	3	UN	Carburador	281,67	845,01
207	2	UN	Jogo juntas carburador	101,33	202,66
208	1	UN	Modulo eletrônico	258,33	258,33
209	2	UN	Cordão arranque	18,67	37,34
210	1	UN	Manipulo arranque	22,67	22,67
211	2	UN	Mangueira gasolina	31,33	62,66
212	2	UN	Polia arranque	52,00	104,00

213	5	h	Mão de obra podador de cerca viva Stihl Gasolina	151,67	758,35
SUB-TOTAL(R\$)					2.794,02

Lote: 17 Podador de cerca viva Toyama AT300G					
Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)
214	2	UN	Vela	51,67	103,34
215	2	UN	Filtro de gasolina	33,00	66,00
216	3	UN	Filtro de ar	48,67	146,01
217	2	UN	Carburador	245,00	490,00
218	2	UN	Jogo juntas carburador	96,00	192,00
219	2	UN	Modulo eletrônico	241,00	482,00
220	2	UN	Cordão arranque	19,33	38,66
221	2	UN	Manipulo arranque	22,67	45,34
222	2	UN	Mangueira gasolina	22,67	45,34
223	2	UN	Polia arranque	53,33	106,66
224	5	h	Mão de obra	158,33	791,65
SUB-TOTAL(R\$)					2.507,00

Lote: 18 Soprador Costal Stihl BR 420					
Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)
225	8	UN	Filtro de gasolina soprador costal Stihl BR 420	35,00	280,00
226	4	UN	Vela Ignição Soprador costal Stihl BR 420	51,25	205,00
227	3	UN	Filtro de ar	116,00	348,00
228	2	UN	Mangueira combustível	42,00	84,00
229	5	UN	Jogo juntas carburador	112,67	563,35
230	2	UN	Carburador	291,50	583,00
231	2	UN	Tampa gasolina	54,67	109,34
232	2	UN	Modulo de ignição	413,67	827,34
233	2	UN	Tampa de arranque	267,67	535,34
234	2	UN	Manipulo de arranque	43,33	86,66
235	8	h	Mão de obra soprador Costal Stihl BR 420	158,75	1.270,00
SUB-TOTAL(R\$)					4.892,03

Lote: 19 Motobomba 5.9HP motor 4T Vonder					
Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)
236	2	UN	Filtro de ar	90,67	181,34
237	2	UN	Carburador	201,67	403,34
238	5	UN	Vela	53,00	265,00
239	1	UN	Modulo de ignição	177,00	177,00
240	2	UN	Mangueira de gasolina	28,33	56,66
241	2	UN	Tampa tanque	60,00	120,00
242	2	UN	Cordão arranque	19,33	38,66
243	2	UN	Tampa de arranque completa	182,00	364,00
244	2	UN	Manipulo arranque	25,67	51,34
245	5	h	Mão de obra	158,33	791,65
SUB-TOTAL(R\$)					2.448,99

Lote: 20 Motobomba branco 5.0					
Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)
246	2	UN	Filtro de ar	80,00	160,00
247	2	UN	Carburador	210,33	420,66
248	2	UN	Vela	53,00	106,00
249	2	UN	Modulo de ignição	179,67	359,34
250	2	UN	Mangueira de gasolina	29,67	59,34
251	2	UN	Tampa tanque	60,00	120,00
252	4	UN	Cordão arranque	22,00	88,00
253	2	UN	Tampa de arranque completa	182,00	364,00
254	2	UN	Manipulo arranque	25,33	50,66
255	8	h	Mão de obra	158,33	1.266,64
SUB-TOTAL(R\$)					2.994,64

Lote: 21 Motobomba 5.5 168FA					
Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)

256	5	UN	Filtro de ar	80,67	403,35
257	2	UN	Carburador	211,67	423,34
258	5	UN	Vela	53,00	265,00
259	2	UN	Modulo de ignição	179,67	359,34
260	2	UN	Mangueira de gasolina	29,67	59,34
261	3	UN	Tampa tanque	60,00	180,00
262	2	UN	Cordão arranque	22,00	44,00
263	2	UN	Tampa de arranque completa	183,33	366,66
264	2	UN	Manipulo arranque	25,33	50,66
265	10	h	Mão de obra	158,33	1.583,30
SUB-TOTAL(R\$)					3.734,99

Lote: 22 Lavajato V-Stihl RE 143					
Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)
266	2	UN	Mangueira de pressão Lavajato V-Stihl RE 143	464,33	928,66
267	2	UN	Bico leque Lavajato V-Stihl RE 143	409,00	818,00
268	2	UN	Bico turbo Lavajato V-Stihl RE 143	259,00	518,00
269	2	Jg	Jogo de válvula Lavajato V-Stihl RE 143	273,67	547,34
270	2	Jg	Jogo de junta de pistão Lavajato V-Stihl RE 143	376,33	752,66
271	2	Jg	Jogo pistões	424,33	848,66
272	2	UN	Válvula bypass	340,33	680,66
273	2	UN	Válvula retenção	133,00	266,00
274	1	UN	Pistola	384,33	384,34
275	2	UN	Lança jatear	255,00	510,00
276	2	UN	Lança pressão	183,67	367,33
277	5	h	Mão de obra Lavajato V- Stihl, RE 143	208,33	1.041,65
SUB-TOTAL(R\$)					7.663,30

Lote: 23 LavajatoKarcher 585					
Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)

278	2	UN	Gaxetas	38,33	76,66
279	2	UN	Anel raspador	38,33	76,66
280	2	UN	Guia de gaxetas	33,00	66,00
281	1	UN	Mangueira	381,67	381,67
282	1	UN	Bico turbo	383,67	383,67
283	2	UN	Válvula bypass	231,67	463,34
284	2	UN	Pistão	140,33	280,66
285	2	UN	Mola pistão	58,33	116,66
286	1	UN	Capacitor	92,00	92,00
287	2	UN	Interruptor liga/desliga	48,00	96,00
288	2	UN	Ventoinha	57,00	114,00
289	5	h	Mão de obra Lavajato V- Stihl, RE 143	208,33	1.041,65
SUB-TOTAL(R\$)					3.188,97

Lote: 24 Motocultivador Buffalo BFG 890					
Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)
290	2	UN	Filtro de ar	74,00	148,00
291	2	UN	Carburador	188,33	376,66
292	5	UN	Enxadinhas	357,00	1.785,00
293	2	UN	Vela	41,00	82,00
294	1	UN	Modulo de ignição	171,00	171,00
295	2	UN	Mangueira de gasolina	24,00	48,00
296	2	UN	Tampa tanque	42,67	85,34
297	2	UN	Cordão arranque	19,33	38,66
298	2	UN	Tampa de arranque completa	154,00	308,00
299	2	UN	Manipulo arranque	18,67	37,34
300	5	h	Mão de obra	151,67	758,35
SUB-TOTAL(R\$)					3.838,35

Lote: 25 Perfurador de solo Toyama PS52					
Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)
301	1	UN	Tanque de gasolina	201,33	201,33

302	5	UN	Filtro de gasolina	37,00	185,00
303	2	UN	Filtro de ar	78,67	157,34
304	3	UN	Vela	52,33	156,99
305	2	UN	Carburador	214,33	428,66
306	2	UN	Jogo juntas carburador	101,33	202,66
307	2	UN	Mola embreagem	27,33	54,66
308	1	UN	Modulo eletrônico	233,67	233,67
309	2	UN	Mangueira de gasolina	27,33	54,66
310	2	UN	Cordão arranque	22,67	45,34
311	2	UN	Manipulo arranque	22,67	45,34
312	2	UN	Espia acelerador	132,00	264,00
313	5	h	Mão de obra	158,33	791,65
SUB-TOTAL(R\$)					2.821,30

Lote: 26 Aspirador de pó - Sopla aspirador Naftero LSA-26 - Lusqtoff					
Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)
314	2	UN	Filtro de ar	46,67	93,34
315	2	UN	Filtro de gasolina	24,33	48,66
316	2	UN	Carburador	176,67	353,34
317	2	UN	Vela	40,33	80,66
318	1	UN	Modulo de ignição	170,33	170,33
319	2	UN	Mangueira de gasolina	24,00	48,00
320	2	UN	Tampa tanque	42,67	85,34
321	2	UN	Cordão arranque	18,67	37,34
322	2	UN	Tampa de arranque completa	72,67	145,34
323	2	UN	Manipulo arranque	26,00	52,00
324	5	h	Mão de obra	131,67	658,35
SUB-TOTAL(R\$)					1.772,70

Lote: 27 – Cortador de grama Husqvarna					
Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)

325	2	UN	Chaveta do volante cortador de grama Husqvarna, Gasolina, 4T, 6 HP	58,67	117,34
326	2	UN	Lâmina para cortador de grama Husqvarna, Gasolina, 4T, 6 HP	151,00	302,00
327	3	UN	Filtro de ar (quadrado) cortador de grama Husqvarna, Gasolina, 4T, 6 H,	86,00	258,00
328	2		Filtro ar (02 furos) cortador de grama Husqvarna Gasolina, 4T, 6 HP	98,00	196,00
329	2	UN	Roda	84,67	169,34
330	2	UN	Cabo espia acelerador	101,33	202,66
331	2	UN	Cabo de freio	101,33	202,66
332	2	UN	Retentor virabrequim	44,00	88,00
333	2	UN	Vela	45,67	91,34
334	2	UN	Modulo eletrônico	231,67	463,34
335	2	UN	Flange da lâmina	125,00	250,00
336	2	UN	Jogo juntas carburador	91,33	182,66
337	2	UN	Cordão arranque	22,00	44,00
338	2	UN	Manipulo arranque	26,67	53,34
339	8	h	Mão de obra cortador de grama Husqvarna Gasolina 4 T	158,33	1.266,64
SUB-TOTAL(R\$)					3.887,33

Lote: 28 – Cortador de grama TS 148					
Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)
340	3	UN	Filtro do óleo	134,33	402,99
341	3	UN	Mandril	421,67	1.265,01
342	10	UN	Afiação	38,33	383,30
343	3	UN	Correia da lamina	609,67	1.829,01
344	2	UN	Embreagem	1.785,50	3.571,00
345	5	UN	Lamina	321,00	1.605,00
346	10	UN	Roda plataforma	145,50	1.455,00
347	2	UN	Polia de escora	215,00	430,00
348	2	UN	Correia da tração	443,67	887,34
349	2	UN	Polia tensora	201,67	403,34
350	2	UN	Bateria	807,00	1.614,00

351	2	UN	Bomba combustível	605,50	1.211,00
352	4	UN	Filtro	133,67	534,68
353	4	UN	Filtro ar	295,00	1.180,00
354	1	UN	Motor de arranque	2.935,00	2.935,00
355	2	UN	Bobina ignição	802,50	1.605,00
356	10	H	Mão de obra por hora	281,67	2.816,70
SUB-TOTAL(R\$)					24.128,37

Lote: 29 - Roçadeira Kawashima, 2T; Cortador de grama Kawashima, 4T; Aspirador e triturador mecânico de folhas - SULMACRO; Motobomba Vulcan Vm B 552, 4T, 5,5 HP					
Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)
357	5	h	Mão de obra roçadeira Kawashima 2T	153,00	765,00
358	5	h	Mão de obra cortador de grama Kawashima, 4 T	159,67	798,35
359	5	h	Mão de obra Aspirador e triturador mecânico de folhas, SULMACRO	161,67	808,35
360	5	h	Mão de obra Moto bomba VULCAN, VM B 552, 4T, 5,5 HP	191,67	958,35
SUB-TOTAL(R\$)					3.330,05

Lote: 30 – Materiais de reposição					
Item	Quant.	Un	Descrição	Valor Médio Unit. (R\$)	Valor Total. (R\$)
361	15	UN	Carretel para roçadeira	111,00	1.665,00
362	150	UN	Oleo 2 (dois) tempos para motor, embalagem 500 ml	40,00	6.000,00
363	100	L	Oleo para motor gasolina 20W50	38,00	3.800,00
364	20	UN	Rolo de fio para roçadeira 3mm com 312 metros	308,00	6.160,00
365	3	UN	Cinto Universal De Sustentação Duplo Almofadado Roçadeira	125,00	375,00
SUB-TOTAL (R\$)					18.000,00

A EMPRESA: CASARAO COMERCIO DE PECAS EIRELI DECLARA QUE:

- 1 Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.
- 2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
- 3 Prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido

no termo de referência (anexo i) do edital desse processo.

4 Que não incide nas vedações previstas na lei nº 14.133/2021.

5 Que o prazo de início da entrega dos equipamentos será de acordo com os termos estabelecidos no anexo I deste edital, a contar do recebimento por parte da contratada do empenho ou ordem de compra, que entregará o objeto no endereço informado no edital ou empenho. Que tem ciência de que se os bens não estiverem de acordo com o descrito em edital, após avaliação do fiscal do contrato, não serão aceitos.

Três Passos/RS, em 08 de Julho de 2025.

DJUELIN PATRICIA ROCKENBACH
Sócia Administradora